
CADERNO 4  5TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618509
PORTARIA

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 484/2013-DAF/SEAD DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2013
SERVIDORA: CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 3786/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 23/12/2013 A 21/01/2014
TRIÊNIO: 06/06/2009 A 05/06/2012 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618712
PORTARIA Nº 0841/2013-GS/SEAD DE 22 DE 

NOVEMBRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 0183/2013 – DSP/SEAD de 
19.11.2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor RAFAEL FERNANDES DE LIMA, Id. 
Funcional nº. 57173469/2, ocupante do cargo de Gerente, para 
responder pela Coordenadoria de Gestão e Auditagem da Folha 
de Pagamento – DSP/SEAD, durante o impedimento legal da 
titular MARIA THELMA DA SILVA MARTINS, Id. Funcional nº. 
5113270/1, no período de 21/10/2013 a 19/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
NOVEMBRO DE 2013.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 0842/2013-GS/SEAD DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 182/2013 – DSP/SEAD de 
19.11.2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora PRISCILA PERES SANTIAGO 
SALDANHA, Id. Funcional nº. 54185839/4, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, para responder pela Gerência da 
Coordenadoria de Gestão e Auditagem da Folha de Pagamento 
– DSP/SEAD, durante o impedimento legal do titular RAFAEL 
FERNANDES DE LIMA, Id. Funcional nº. 57173469/2, no 
período de 21/10/2013 a 19/11/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
NOVEMBRO DE 2013.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício 

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618790

PORTARIA: 479/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 36
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
KATIANE COSTA SÁ                      Gerente                  5901149     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122137465970000    0101000000          339030              500,00
04122137465970000    0101000000          339036              500,00
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

EDITAL Nº 36/2013 – SEAD/PCPA, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619206
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR
DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C- 169

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO torna público a 
alteração do cronograma de realização do concurso destinado 
ao provimento de cargos de nível superior da Carreira Policial de 
Delegado de Polícia Civil – DPC, mediante condições estabelecidas 
no Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, 
como se segue:

1.      DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Realização da 5ª fase - Prova oral 04 à 08/11/2013

Resultado Provisório da 5ª fase 18/11/2013
Solicitação de esclarecimento técnico quanto ao resultado 

provisório 19/11/2013
Prazo para interposição de recurso contra o resultado provisório 

da prova oral 20 e 21/11/2013

Resultado do recurso, Resultado definitivo da 5ª fase e convocação 
para etapa posterior - Avaliação Criminal e Social 29/11/2013

Período para entrega de documentos da Avaliação Criminal e 
Social 09 e 10/12/2013

Realização da Avaliação Criminal e Social 13/12/13

Resultado da Avaliação Criminal e Social 18/12/2013

Prazo para interposição de recurso contra o resultado Avaliação 
Criminal e Social 19 e 20/12/2013

Resultado do recurso da Avaliação Criminal e Social 06/01/2014

Resultado Final da 1ª Etapa do Concurso 06/01/2014

2. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 25 de novembro de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

EDITAL Nº 37/2013 – SEAD/PCPA, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619211
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE 
POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E 

PAPILOSCOPISTA
CONCURSO PÚBLICO C- 170

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO torna público a 
alteração do cronograma de realização do concurso destinado 
ao provimento de vagas aos cargos de nível superior das Carreiras 
Policiais de Investigador de Polícia Civil, de Escrivão de Polícia 
Civil e de Papiloscopista, mediante condições estabelecidas no 
Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013, como 
se segue:
1.      DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Realização da 5ª fase - Prova oral 04 à 
08/11/2013

Resultado Provisório da 5ª fase 18/11/2013

Solicitação de esclarecimento técnico quanto 
ao resultado 19/11/2013

Prazo para interposição de recurso contra o 
resultado da prova oral

20 e 
21/11/2013

Resultado do recurso, resultado definitivo da 
5ª fase e convocação para etapa posterior - 
Avaliação Criminal e Social

29/11/2013

Período para entrega de documentos da 
Avaliação Criminal e Social

09 e 
10/12/2013

Realização da Avaliação Criminal e Social 13/12/13

Resultado da Avaliação Criminal e Social 18/12/2013

Prazo para interposição de recurso contra o 
resultado Avaliação Criminal e Social

19 e 
20/12/2013

Resultado do recurso da Avaliação Criminal 
e Social 06/01/2014

Resultado Final da 1ª Etapa do Concurso 06/01/2014

2. O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 25 de novembro de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618578

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 325
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: L.M DIAGNÓSTICOS S/S LTDA-ME (L.M 
DIAGNÓSTICOS)
Endereço: Av Eng Fernando Guilhon, Bairro: Jurunas, 696
CEP. 66030-250 - Belém/PA
Telefone: 9141417844 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618589

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 326
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA RADIOLÓGICA BELACHE LTDA
Endereço: Vl Henrique, Bairro: Umarizal, 1128
CEP. 66050-200 - Belém/PA
Telefone: 9132127288 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618597

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 331
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINISA - CLÍNICAS INTEGRADAS DE SAÚDE LTDA
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 1279
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9132363838 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618608

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 332
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Endereço: Al Da Maria Leopoldina, Bairro: Nazaré, 142
CEP. 66060-180 - Belém/PA
Telefone: 9132226213 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 618623

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 25/11/2013
Vigência: 25/11/2013 a 25/11/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 334
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE DIAGNÓSTICO PAULO SANTOS LTDA
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1133
CEP. 66093-030 - Belém/PA
Telefone: 9132283064 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


